

Skambo Ejendomsselskab A/S

**Danmarksvej 21
8660 Skanderborg**

CVR-nr. 71 12 68 11

Årsrapport for 2023/24

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/09 2024

Anne Mette Korsbjerg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	9
Balance pr. 30. juni 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skanbo Ejendomsselskab A/S
Danmarksvej 21
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 71 12 68 11
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Christine Louise Korsbjerg, formand
Claus Haugaard
Thomas Plougmann Korsbjerg
Anne Mette Korsbjerg

Direktion

Thomas Plougmann Korsbjerg, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af lokaler og driftsmateriel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 736.762, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 12.632.675.

Årets resultat er påvirket af det stigende renteniveau. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		764.477	944.123
Personaleomkostninger	1	<u>(786.091)</u>	<u>(781.962)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		(21.614)	162.161
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>(108.619)</u>	<u>(74.496)</u>
Resultat før finansielle poster		(130.233)	87.665
Finansielle omkostninger		<u>(606.529)</u>	<u>(405.076)</u>
Resultat før skat		(736.762)	(317.411)
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>68.300</u>
Årets resultat		<u>(736.762)</u>	<u>(249.111)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(736.762)</u>	<u>(249.111)</u>
		<u>(736.762)</u>	<u>(249.111)</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	26.643.001	26.643.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>26.664.001</u>	<u>26.664.001</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.664.001</u>	<u>26.664.001</u>
Periodeafgrænsningsposter		<u>26.166</u>	<u>4.068</u>
Tilgodehavender		<u>26.166</u>	<u>4.068</u>
Likvide beholdninger		<u>132.959</u>	<u>718.327</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>159.125</u>	<u>722.395</u>
Aktiver i alt		<u>26.823.126</u>	<u>27.386.396</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>11.632.675</u>	<u>12.369.437</u>
Egenkapital		<u>12.632.675</u>	<u>13.369.437</u>
Gæld til realkreditinstitutter		12.076.000	12.076.000
Anden gæld		79.378	76.694
Deposita		<u>347.800</u>	<u>350.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>12.503.178</u>	<u>12.502.694</u>
Banker		188.312	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	67.202
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.339.666	1.326.402
Anden gæld		62.295	52.861
Periodeafgrænsningsposter		<u>62.000</u>	<u>67.800</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.687.273</u>	<u>1.514.265</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.190.451</u>	<u>14.016.959</u>
Passiver i alt		<u>26.823.126</u>	<u>27.386.396</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	1.000.000	12.369.437	13.369.437
Årets resultat	0	(736.762)	(736.762)
Egenkapital 30. juni 2024	1.000.000	11.632.675	12.632.675

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	772.923	770.078
Andre omkostninger til social sikring	13.168	11.884
	<u>786.091</u>	<u>781.962</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>(108.619)</u>	<u>(74.496)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(108.619)</u>	<u>(74.496)</u>
	<u>(108.619)</u>	<u>(74.496)</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>(68.300)</u>
	<u>0</u>	<u>(68.300)</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2023	26.613.734
Tilgang i årets løb	<u>108.619</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>26.722.353</u>
Værdireguleringer 1. juli 2023	29.267
Årets værdireguleringer	<u>(108.619)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2024	<u>(79.352)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>26.643.001</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til større vedligeholdelsesarbejder mv.

Selskabets investeringsejendomme består af 4 ejendomme beliggende i Skanderborg og 1 ejendom beliggende i Aarhus. 4 af ejendommene har udelukkende udlejning til beboelse. 1 ejendom har 4 beboelseslejemål og 1 mindre erhvervslejemål. Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Afkastkrav fastsættes for hver enkelt ejendom. For ejendommene i Skanderborg er udgør det gennemsnitlige driftsafkast tkr. 240 pr. ejendom og afkastkravet fastsat til 5%. For ejendommen i Aarhus er det gennemsnitlige afkast kr. 316 og afkastkravet fastsat til 4,25%.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 17 % og 35 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 7 % og 14 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2023 er der anvendt afkastsats på 5,0% for ejendomme beliggende i Skanderborg og 4,25% for ejendommen beliggende i Aarhus.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	<i>Dagsværdi</i> <i>31/12 2023</i>	<i>Afkastkrav</i>	<i>Følsomhedsanalyse</i>			
			<i>Basis</i>	<i>-0,5%</i>	<i>Værdi</i>	<i>+0,5%</i>
Boligejendomme, Skanderborg	19.209.000	5,00%	4,50%	21.344.000	5,50%	17.463.000
Boligejendomme, Aarhus	7.434.000	4,25%	3,75%	8.426.000	4,75%	6.652.000
I alt	26.643.000			29.770.000		24.115.000

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023	125.000
Kostpris 30. juni 2024	125.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	104.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	104.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	21.000

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2023</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2024</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	12.076.000	12.076.000	0	12.076.000
Anden gæld	76.694	79.378	0	0
Deposita	350.000	347.800	0	0
	<u>12.502.694</u>	<u>12.503.178</u>	<u>0</u>	<u>12.076.000</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.076, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør t.kr. 26.643.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.558 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.800 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for t.kr. 2.758 er afgiftspantebreve.